EDITAL DO LEILÃO Nº 01/2020
CONCESSÃO PARA AMPLIAÇÃO, MANUTENÇÃO E EXPLORAÇÃO DOS AEROPORTOS INTEGRANTES DOS

BLOCOS SUL, CENTRAL E NORTE

EDITAL DO LEILÃO Nº 01/2020

ANEXO 16

MODELO DE CARTA SUBSCRITA POR OPERADOR AEROPORTUÁRIO

EDITAL DO LEILÃO Nº 01/2020

CONCESSÃO PARA AMPLIAÇÃO, MANUTENÇÃO E EXPLORAÇÃO DOS AEROPORTOS INTEGRANTES DOS
BLOCOS SUL, CENTRAL E NORTE

1

Modelo de Carta subscrita por operador aeroportuário

[local], [•] de [•] de 20__

À Agência Nacional de Aviação Civil - ANAC
Setor Comercial Sul, Quadra 09, Lote C Ed.
Parque da Cidade Corporate - Torre A CEP
70308-200 - Brasília/DF – Brasil

Ref.: Edital de Leilão n° 01/2020

Prezados senhores,

Pela presente carta, o(a) (“Operador aeroportuário direto”) (qualificação), operador aeroportuário
direto do Bloco de Aeroportos (nome do Bloco), de acordo com o item 1.1.30 do Edital de
Concessão n° [●]/[●] (“Edital”), declara, para os devidos fins, nos termos do item 4.43.3 do Edital:

(i) Que é responsável pela operação do Aeroporto (nome do aeroporto);

(ii) Que possui vínculo com a sociedade empresária (Proponente) apto a qualificá-la como
Operador Aeroportuário, de acordo com a definição constante do item 1.1.30 (ou)
1.1.30.1.1 (ou) 1.1.30.1.2. do Edital.

Atenciosamente,

 ___________________________________________
[representante legal]